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نخستین سال فعالیت دولت 
جدید با چه نرخ تورمی

 به پایان می رسد؟

رسوخ معنویت در علوم؟!
ثنایی نژاد 

 رئیس دانشــگاه تهران گفته انــد: »معنویت باید در علوم ما 
رســوخ کند. تمام رشته های دانشــگاهی بویژه علوم انسانی، 
اجتماعــی و رفتاری باید مبتنی بــر ارزش های دینی متحول 

شوند.«/ایسنا«
من در اینکه خوب اســت معنویت در علوم ما رســوخ کند یا 
نکند اظهار نظر نمی کنم و نیز در باره تحول تمام رشته های 
دانشگاهی و به ویژه علوم انسانی بر طبق ارزش های اسلامی!

اما به رئیس محترم دانشــگاه تهران یــادآوری می کنم که 
سخن ایشان تازه نیست و مسبوق به سابقه چهل ساله است. 
تازه فقط سخن هم نیســت، تلاش های بسیار زیادی برای 
تحقــق چنین ایده ای انجام شــده و بودجه های کلانی هم 
برایش هزینه شــده است. هرچه هست همین است که امروز 

شما می بینید و در راس آن نشسته اید.
اگر همین چیزی که در دانشگاه های ما موجود است معنویت 
در آن رســوخ کرده که خوب خدارو شــکر و دیگر نیازی به 
زحمت شما نیست. اگر هنوز بعد از چهل سال تلاش و صرف 
هزینــه ها و نیروهای فراوان برای رســوخ دادن معنویت در 
علوم، هنوز چنان اســت که شــما تازه احساس کرده اید باید 
رســوخ کند، بعید است این »باید« شما به جایی برسد. هرچه 
قرار بوده بر ســر این علوم در بیاید که معنویت در آن رسوخ 
کند، در آمده و بعید می دانم از جنابعالی کار بیشــتری ساخته 

باشد.
البتــه لازم می دانم به عرض برســانم همان زمانی که هنوز 
معنویت در علوم رســوخ چندانی نکرده بود، من در دانشکده 
علوم، فیزیک می خواندم. در همان زمان من و چهار نفر از با 
استعدادترین دانشجویان هم دوره خودم، بدون نیاز به رسوخ 

2اخبار

نقش موثر رسانه ها 
در کمک به پیشگیری از بحران 

»امُیکرون«

کاهش 4درصدی
 نزاع دسته جمعی
 در استان
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اجرای تغییر الگوی کشت صفر است

ابطال ۱۵۰ مجوز چاه آب صنایع اجرایی نشده طی دو سال اخیر
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امام جمعه قم: باید به ملت ایران جایزه صبر و استقامت داد
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه گفت: ترامپ برای از پا درآوردن 
ملت ایران، تحریم های ســختی انجام داد، ولــی به اهداف خود 
نرسید و جانشین وی گفت همه تحریم هایی که انجام دادیم نتیجه 
عکس داد و ملت ایران قوی تر شد. آیت الله حسینی بوشهری افزود: 
دشــمن تلاش می کند با فشــار به مردم سبب براندازی شود و در 
این زمینه برنامه ریزی کرده و با فشار اقتصادی و تحریم به دنبال 
اهداف شوم خود است. وی با تأکید بر اینکه ملت ایران با استقامت 
خود ســبب حیرت جهانیان شده است، گفت: این ملت تربیت  شده 
مکتب حسینی و فاطمی است. مردم کشورمان آسیب های زیادی 
دیده اند و دو سال است که موضوع ویروس منحوس کرونا در کنار 
تنگناهای معیشتی جان مردم را به لب رسانده و باید به ملت ایران 
جایزه صبر و اســتقامت داد. مسئولین به وعده های خود در زمینه 

رفع مشکلات جامعه عمل کنند.
رامبد جوان: خائنانه ترین رفتار با آدم ها این است که امید را از 

آن ها بگیری
رامبد جوان گفت: این طور نیســت که شرایط را درک نکنیم، خود 
من هم برای اینکه حالم بد باشــد دلایل بسیار زیادی دارم؛ چون 
مــن هم در همان شــرایط و روزگاری زندگی مــی کنم که بقیه 
زندگی می کنند و ســختی ها را درک می کنم. من هم می دانم 
اوضاع و شرایط مســاعد نیست اما انتخابم حال بهتر است؛ با این 
انتخاب می توانــم با بیش از ۱۰۰ نفری که بــا من کار می کنند، 
بهتر رفتار کنم، بهتر شرایط را مدیریت کنم و پروژه را پیش ببرم. 
اگر من عصبی و افسرده باشــم این پروژه می تواند پیش برود؟ با 
عصبیت و حال بد و تن دادن به آن، چه کاری از دســت ما ساخته 
است؟ او بار دیگر تاکید کرد: خائنانه ترین رفتار با آدم ها این است 
که امید را از آن ها بگیری. وقتی امید نباشد آدم ها از بین می روند. 

ما باید تا لحظه آخر به یکدیگر امید بدهیم.
انتقادات پدر علم ژنتیک ایران از طرح صیانت از جمعیت کشور

پروفســور داریوش فرهود گفــت: اینکه به ازای هــر فرزند چند 
میلیون بدهیم، دردی را دوا نمی کند. خیلی از کســانی که از کشور 
رفتند، پول هم داشــتند. چرا رفتند؟ چرا به چرایی این ماجرا فکر 
نمی کنیم؟ چرا در دانشــگاه قبول می شوند ولی نمی روند؟ بنابراین 
با گذاشتن کارهای تشــویقی و چند روز مرخصی )زایمان( بیشتر 
مشــکلی حل نمی شود. ســؤال در بحث جمعیتی درست نیست و 
جواب آن هم درست نیست.من مخالف ازدیاد جمعیت نیستم، ولی 
اینها راهش نیســت. این کار به شکل خیلی خوبی حدود ۴۵ سال 
قبل شروع شد و عده ای به محضر امام خمینی )ره( رفتند و من هم 
در آن جمع بودم و تالاســمی اولین موردی بود که توانستیم اجازه 
سقط را دریافت کنیم. بعد این کار در دست یک نهاد بسیار کارآمد 
به نام پزشکی قانونی قرار گرفت؛ یعنی در این ۴۵ سال کار غلطی 
انجام می شد؟! این تعداد بچه عقب مانده ذهنی، از کار افتاده، نابینا، 
ناشــنوا، می توانیم جلوی همه این موارد را بگیریم. کسانی که این 
طرح را مطرح کردند، آیا با حدود ۵۰۰ انجمن های والدین کودکان 
عقب مانده صحبت کردند؟! آیا با پزشــکی قانونی صحبت کردند؟! 
آیا با امثال بنده صحبت کردند؟! چطور من در ســازمان بهداشت 
جهانی برای همه صحبت می کنم، اما )در کشورم( با من مشورت 

نمی کنید تا عیب های آن را به شما بگویم؟!
قائم مقام سازمان تبلیغات: خانواده ای وجود دارد  که پول خرید 

پوشاک فرزند را ندارد؛ اما برای نصاب ماهواره هزینه می کند
حجت الاسلام والمســلمین روح الله حریزاوی شامگاه پنجشنبه در 
نشست بررسی نقش عناصر و تشکل های فرهنگی در جوان سازی 

اســتان گیلان اظهار داشــت: در مســاله مربوط بــه جمعیت و 
فرزندآوری معمولًا مباحث اقتصادی برای افراد جلوه گری می کند 
و آن را اولویت قرار می دهند. قائم مقام ســازمان تبلیغات اسلامی 
با اشــاره به تاثیرگذاری کار فرهنگــی در عوض کردن دغدغه ها 
خاطرنشان کرد: غرب مســائل مربوط به خانواده و فرزندآوری را 
مورد حمله قرار داده اســت؛ وقتی کار فرهنگی و حمله رســانه ای 
علیه حملات غرب انجام نشــود، خود مورد حمله رســانه ای قرار 
می گیریــم. حریزاوی به لزوم فرهنگ ســازی در زمینه جمعیت و 
شــناخت حملات غرب اشاره و بیان کرد: مســاله اقتصاد کمیتی 
است و یک واقعیت است اما مقهوریت در مقابل کمیت ها نیز یک 
واقعیت اســت؛ از این  روی، خانواده ای وجــود دارد  که پول خرید 
پوشاک فرزند را ندارد اما برای سایر مسائل از جمله نصاب ماهواره 
هزینه می کند و این مســائل فرهنگی است.حریزاوی در پاسخ به 
اظهارات عده ای که مشکلات اقتصادی را مانع فرزندآوری دانستند 
گفت: با وضعیت فرهنگی فعلی حتی اگر مقدار یارانه افزایش پیدا 
کند، بــاز عده ای به جای فرزندآوری به دنبال خرید ســکه و دیگر 
هزینه ها می روند؛ بنابراین، برای ترویج فرزندآوری باید ذائقه سازی 

و فرهنگ سازی شود.
انتقاد تند حسین علیزاده از اظهارات اخیر درباره موسیقی: حتی 

طالبان هم کنسرواتوارهایش را باز خواهد کرد
حســین علیزاده آهنگساز و نوازنده موسیقی ایرانی، در حالی که در 
مراســم اجرای کنسرتی در تالار وحدت شرکت کرده بود گفت که 
طالبان هم کم کم کنســرواتوارهایش را باز خواهد کرد و در هیچ 
کدام از کشورهای اسلامی موسیقی تا این حد تحت فشار نیست. 
علیزاده گفت: اگر به موســیقی توهین می شــود به همه ما توهین 
شده اســت. من نمی دانم که چند سال یا چندین سال باید در این 
باره صحبت کنیم. ما در دنیا کشــورهای اسلامی زیادی داریم؛ در 
هیچ یک از این کشــورها موســیقی تا این حد تحت فشار نیست. 
حتی الان طالبان هم کم کم کنســرواتوارهایش را باز خواهد کرد، 
چرا که باید حیات داشــته باشــد.قرن بیســت و یکم است و دنیا 
درگیر چیزهای دیگری است. موســیقی مونس آدمی است؛ حالا 
ما بیاییم تازه از اول درباره بود و نبودِ موســیقی صحبت کنیم. آیا 
در ایــن مملکت قانون وجود دارد که هر کســی به خودش اجازه 
بدهد به موســیقی و موســیقی دان توهین کند. در عین حال اگر 
یک موســیقی دان به یک روحانی نظرش را بگوید، ممکن اســت 
امنیت قضایی نداشــته باشد. ما نیروی عظیمی به نام مردم داریم. 
باید قدردان مردم باشــیم که در همه این ســال ها از موسیقی و 

هنرمندانشان حمایت کردند.
نظر امام جمعه اصفهان درباره معامله با چین و روسیه ای که کافر 

هستند
طباطبائی نژاد، امام جمعه اصفهان: خیلی ها روی این مساله امانت 
خدا در قرآن بحث کرده اند. برخی گفته اند امانت خدا قرآن، برخی 
عقیده دارند ائمه و عده ای می گویند دین است و من می گویم همه 
این هاست. این امانت را غیر انسان نمی تواند بر دوش بکشد. فکر 
می کنیم این امانت نماز و روزه اســت ولی این طور نیســت. هیچ 
موجودی نیســت که خدا را شــکر نکند البته بسیاری از انسان ها 
مستحق القاب الهی هستند، زیرا به امانت خدا به معنای اطلاعت 
از خــدا در همه کارها، عمل کرده اند. وی با اشــاره به آموزه های 
امام راحــل )ره( در دوران انقلاب، اضافه کرد: همان کارهایی که 
امــام )ره( در دوران انقلاب گفتند، منطبق بر قرآن بود. اینکه دین 
فقط نماز و روزه نیســت و کافر حق ندارد بر مؤمن ســلطه داشته 

باشــد. حال برخی می گویند پس نباید با روسیه و چین هم تبادل 
داشته باشــیم، اما دلیل نداریم با کافر معاملات انجام ندهیم. امام 
اگر فرمود نه شــرقی و نه غربی، یعنی زیر بار سلطه شرق و غرب 

نخواهیم رفت.
واکنش معاون سابق مرکز پژوهش ها، درباره هجمه به این مرکز 

پس از رد طرح صیانت
جلیل محبی در کانال تلگرامی خود نوشــت:در زمان نگارش این 
گزارش بر خلاف گزارش های پیشین، در مرکز پژوهش ها نیستم 
و برای مدتی به معاونت حقوقی ریاســت جمهوری مامور شده ام. 
فارغ از محتوا، این بار این گزارش برخلاف دفعه قبل توســط همه 
معاونت ها و دفاتر نوشته شــده، امری که در دوره مدیریت قبلی 
نقض شــد.مرکز پژوهش ها بهترین ارگان پژوهشی کشور است. 

این را از زمان حضور در معاونت حقوقی بهتر متوجه شده ام.
درخواست علم الهدی از دستگاه های امنیتی برای »بررسی 

جریان رسانه ای« کشور
امــام جمعه مشــهد: نیروی انتظامی مســاله فضــای مجازی و 
رســانه هایی که در داخل هر روز به یک اســمی پدیدار می شوند 
را پیگیری کند. این جنگ دشــمن است. رســانه ها و افرادی که 
دروغ های دشمن را منتشــر می کنند، ستون پنجم دشمن اند.من 
هفته پیش گفتم در تمام دنیا این ســتون پنجم دشمن را محاکمه 
صحرایی می کنند، اما نگفتم که ما هم باید در داخل کشــور این ها 
را محاکمه صحرایی کنیم. ما پیرو عدل علی)ع( هســتیم. در نظام 
ما، محاکمه صحرایی وجود ندارد. جریان رســانه ای باید توســط 
دستگاه های امنیتی، مورد بررســی قرار گیرد تا میدان بازی برای 

دشمن فراهم نیاید.
علی اکبر صالحی: مهاجرت نخبگان یکی از مشکلات کشور ما 

است
رئیس ســابق سازمان انرژی اتمی با اشــاره به مهاجرت نخبگان 
گفــت: ببینیم چرا این اتفاق افتاده و علاجش کنیم.یک جوانی که 
دکتــرا گرفته می بیند نمی تواند اینجا امکاناتش را فراهم کند، به 
جای دیگری می رود که هم تجهیزات و هم معیشــتش را تأمین 

کند.حضرت رســول)ص( هم فرمودند: »اطلبوا العلم ولو بالصین«. 
حالا که اینها رفته اند، با اســتفاده از شبکه های اجتماعی، ما یک 

جوری به اینها وصل شویم./ جماران
ماجرای شکایت نمایندگان از صدا و سیمای دوره ضرغامی به 

رهبری به اتهام »توزیع فیلم مستهجن« چه بود؟
فریدون حســنوند نماینده مجلس در یک برنامــه تلویزیونی گفت: 
زمانی که آقای ضرغامی رییس صدا و سیما بود، ما هم در کمیسیون 
فرهنگی بودیم و بحث ماهواره بود.آقای ضرغامی، اعضای کمیسیون 
فرهنگی را دعوت کرد و یک فیلم ویدویی داد و با هزار شــرمندگی 
گفت این فیلم از فیلم های مستجهن است. از شبکه های ماهواره ای 
این را گرفته ایم. این را امشــب به خانه ببرید و دور از چشم اعضای 
خانواده و به صورت خصوصی ببینید.چند روز بعد، به رهبری مراجعه 
و شــکایت کرده بودند که صدا و ســیما دارد فیلم مستجهن توزیع 
می کند.مســئولان صدا و سیما هم گفتند ما این را دادیم به صورت 
خصوصــی و دور از خانواده به عنــوان نماینده مجلس ببینید تا همه 
واقعیات را دیده باشــید. برنامه های ورزشی و کشاورزی و اقتصاد را 
ببینید و این فیلم را هم ببینید.شما که نتوانستید در اتاق خودتان این 
فیلم را ببینید و به رهبری شــکایت کردید، چطور می خواهید اجازه 

بدهید، این فیلم ها را مردم ببینید؟
اظهارات یک عالم دینی درباره وضعیت کشور: این راه به جهنم 

است
آیت الله صدوقی مازندرانی: خیلی از علما اعتراض دارند ولی پخش 
نمی کنند.آنچه حکومت می کند اســلام نیست. اسلام چهل ساله 
نمی تواند اسلام هشــتصد ساله را از بین ببرد.چهل سال است که 
وعده به آینده می دهند. اگر چهل ســال دیگر صبر کنیم درســت 
می شــود؟! با این روند خیر بدتر هم می شود و راه به جهنم است./

شرق
تاکید مولوی گرگیج بر حفظ وحدت مذاهب اسلامی

مولوی گرگیج با انتشــار بیانیه ای بر حفظ وحدت مذاهب اسلامی 
تاکید کرد. مولوی گرگیج در این بیانیه ضمن تاکید بر حفظ وحدت 
گفــت: هدف جریان های ضــد دین مانند منافقان و شــبکه های 

ماهواره ای نه دفاع از من، اســلام و اهل سنت، بلکه تلاش برای 
ایجاد و تعمیق اختلاف بین مذاهب اسلامی است.

عربستان به سه دیپلمات ایرانی ویزا داد
بلومبرگ اعلام کرد که عربســتان به ســه دیپلمــات ایرانی ویزا 
داده است تا در شــهر جده مستقر شوند و کار خود را شروع کنند. 
خبرگزاری بلومبرگ گزارش داده است که گفت وگو های بین ایران 

و عربستان با پیشرفت همراه است.
سفر خارجی خانواده مسئولان کنترل نامحسوس می شود

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی، 
دورادور و نامحســوس بر ســفر خارجی خانواده های مســئولان 
نظارت می کنند تا آنها در دام دســتگاه های جاسوســی آمریکا و 

صهیونیست ها گرفتار نشوند.
خودکشی عضو گروهک منافقین در آلبانی

یکی از اعضای گروهک تروریســتی منافقین که در کمپ موسوم 
به اشــرف ۳ این گروهک در مانزا مستقر بوده، بنابر اعلام سایت 
اشرف نیوز به دلیل فشار های روحی و روانی و فضای ایجاد شده در 
کمپ، خودکشی کرد. به گزارش سایت اشرف نیوز در آلبانی، اخیرا 
یکی از اعضای گروهک تروریستی منافقین که در کمپ موسوم به 
اشرف ۳ این گروهک در مانزا مستقر بوده است به دلیل فشار های 
روحی و روانی و فضای ایجاد شــده در کمپ پس از مرگ ۲۰ نفر 
از اعضای این گروهک بر اثر کرونا و عدم رســیدگی این گروهک 
به وضعیت بهداشــتی و ســلامتی افراد مستقر در این کمپ اقدام 
به خودکشــی )زدن رگ دست راست خود( کرده و در حال حاضر 
در بیمارســتان مادر ترزا در تیرانا تحت مراقبت های ویژه بستری 
است. براساس این خبر، حسن حیرانی مدیر انجمن آسیلا )انجمن 
حمایت از ایرانیان مقیم آلبانی( در نامه ای به »ادی راما« نخســت 
وزیر آلبانی، تاکید کرده است: از طرف همه اعضای انجمن از شما 
خواهشــمندیم ضمن بررسی هرچه سریعتر این موضوع، دستوری 
صادر فرمایید که بر مبنای آن گروهک تروریســتی منافقین نتواند 
ضوابط تشــکیلاتی و غیر انســانی این گروهک را بر اعضا اعمال 

کند؛ ضوابطی که ناقض حقوق بشر و قوانین البانی است.
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۶4 فقره پرونده تخلف صنفی به 
تعزیرات حکومتی خراسان شمالی 

ارجاع شد
 رییس ســازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: 
۶۴ فقره پرونده تخلف صنفی توســط این ســازمان در 
بازرسی های طرح نظارت بر بازار تشکیل و به تعزیرات 

حکومتی استان ارجاع شد.
به گزارش ایرنا، عبدالله یوســفی در ســتاد تنظیم بازار 
خراسان شمالی اظهار داشــت: طرح بازرسی و نظارت 
بر بازار توســط هشــت نفر از بازرسان سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و ۳۰ بســیجی مســتقر در ســازمان 
جهادکشــاورزی از ۲۰ آذرماه کلید خورد و در شب یلدا 

تشدید شد.
وی تصریح کرد: در این مدت ۵۷۴ بازرسی انجام  و ۶۴ 
مورد تخلف صنفی شناسایی و به تعزیرات معرفی شد.

حســین نژاد خاطرنشــان کرد: درج نکــردن قیمت، 
صادر نشــدن فاکتور، گران فروشــی و رعایت نکردن 
دســتورالعمل های بهداشتی از جمله تخلفات صنفی در 

شب یلدا بود.  
وی با بیان اینکه بازرســی و نظارت بــر بازار برعهده 
سازمان جهاد کشاورزی است، ادامه داد: نظارت بر بازار 
از فراز و نشیب های زیادی برخوردار است و برای حل 
این مشکلات از هر نهاد ۲ کارشناس درخواست شده تا 

در امر بازرسی با جهاد کشاورزی همکاری کنند.
وی ادامه داد: اعتبارات لازم برای تشدید نظارت بر بازار 
باید توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیش بینی و 
این موضوع باید در سطح استانی و ملی پیگیری شود.

نزاع دسته جمعی در 
خراسان شمالی 4 درصد کاهش یافت

 معاون اجتماعی نیروی انتظامی خراسان شمالی گفت: 
۹ ماه امســال نزاع و درگیری فردی در استان به نسبت 
مدت مشــابه پارســال ۲ درصد افزایش و نزاع دســته 

جمعی چهار درصد کاهش داشته است.
سرهنگ ســجاد نامور به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: بر 
اساس بررسی های انجام شده، بیشترین علت درگیری 
در اســتان مربوط به مشکلات شــخصی میان طرفین 
است که عمدتا ریشه در مسائل اقتصادی و بعضا مسائل 

فرهنگی دارد.
وی افزود: در ســال های اخیر تاب آوری اجتماعی در 
میــان مردم کاهش یافته  و این امــر در وقوع نزاع ها 
تاثیرگذار بوده اســت،  بررســی درگیری ها نشان می 
دهدافراد در مهارت حل مســئله نداشته و دچار ضعف 
مهارت تفکــر فعال و ضعف مهارت در کنترل خشــم 
هستند.معاون اجتماعی نیروی انتظامی خراسان شمالی 
تصریــح کرد: ضعف در مهارت حل مســئله، ضعف در 
مهارت تفکر فعال و ضعف در مهارت کنترل خشــم از 
جمله مواردی اســت که سبب وقوع نزاع ها میان افراد 
می شــود.وی خاطرنشــان کرد: درگیری های فردی 
بیشــتر در شــهرها و درگیری های جمعی بیشــتر در 
روستاها اتفاق افتاده است، بعضا شاهد استفاده طرفین 
از اســلحه سرد از جمله چاقو، چوب، چماق و قمه و نیز 

اسلحه گرم از جمله سلاح شکاری هستیم.
ســرهنگ نامور با بیان اینکه بیشترین درگیری ها در 
درون خانواده ها شکل می گیرد افزود: اگر این درگیری 
ها در زمان اولیه، مهار شود می توان ازبسیاری از آسیب 

ها جلوگیری کرد.
وی با اشاره به اینکه برخی از درگیری ها منجر به قتل 
شده است خاطرنشــان کرد: در خراسان شمالی عمده 
قتل ها خانوادگی است به طوری که قریب به اتفاق قتل 
های امسال در این استان خانوادگی بوده است، مسائل 
و کشــمکش هایی که بعضا ســال ها به طول کشیده 
و مداخلــه ای برای حل آن نبــود و طرفین هم تلاش 
برای برطرف کردن اختلاف نداشــته اند بعضا منجر به 

قتل شده است.
معاون اجتماعی نیروی انتظامی خراسان شمالی افزود: 
متاســفانه افراد مهارت حل مســئله ندارند و فرهنگ 

مراجعه به مراکز مشاوره هم در جامعه وجود ندارد.
وی با اشــاره به تاثیر خرده فرهنگ ها در شکل گیری 
درگیری های فردی و دسته جمعی گفت: خرده فرهنگ 
های بزه کاری در حاشــیه شهرها بیشــتر وجود دارد، 
جوانان عمدتا بیکار هستند اوقات فراغت زیاد دارند اما 
برنامه ای برای فراغت آنان نیست، این جوان و نوجوان 
در میان دوســتان احساس حقارت و ناکامی دارند سبب 

می شود به تشکیل گروه های بزه کاری بینجامد.
معاون اجتماعی نیروی انتظامی خراسان شمالی افزود: 
اعضــای خرده فرهنگ های بــزه کاری، حمایت های 
غیرمنطقــی و غیرعقلانــی از هم دارنــد و این امر در 
درگیری ها و نزاع ها به افزایش مشــکل طرفین شدت 

می دهد.

صادرات ۶4 هزار تنی سیمان 
بجنورد

رئیس اداره امور صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان شمالی از صادرات ۶۴ هزار تن سیمان 

بجنورد در ۸ ماه امسال خبر دارد.
 حیدر رســتگار، رئیس اداره امور صنایع معدنی سازمان 
صمت خراسان شمالی با اشاره به اشتغالزایی ۵۲۸ نفری 
کارخانه سیمان بجنورد اظهار کرد: در حالی که ظرفیت 
اسمی تولید کارخانه سیمان سالانه یک میلیون و ۷۹۲ 
هزار تن است، طی ۸ ماه امســال ۹۶۰ هزار تن تولید 
داشته اســت.وی گفت: در همین مدت ۶۴ هزار تن به 
ارزش ۱ میلیون و ۴۵۰ هزار دلار سیمان به کشورهای 
مختلف صادر شده است. رئیس اداره امور صنایع معدنی 
ســازمان صمت خراسان شــمالی نبود زیرساخت های 
لازم برای صادرات محصول، قطع گاز در فصل ســرد 
و قطع برق در فصل تابســتان، حمل سوخت جایگزین 
)نفت کوره( در زمســتان به دلیل فاصله زیاد از تهران و 
همکاری نکردن مناسب شرکت های حمل سوخت را از 
عمده مشکلات بخش سیمان بجنورد ذکر کرد. رستگار 
افزود: افزایش ظرفیت خطوط تولید از جمله برنامه های 

آتی این کارخانه است.

معنویت در علومی که می خواندیم و بی آنکه هیچکس 
بفهمد با پول شخصی خود برای عزیمت به جبهه بلیط 
مــی خریدیم و می رفتیم آنجا. هادی می رفت به واحد 
تخریب برای خنثی ســازی مین و بــاز کردن معبر در 
شــب عملیات، رضا و حسین می رفتند به گردان و من 
می رفتــم به طرح عملیات و پس از پایان عملیات آنها 
که زنده می ماندند برمی گشتند تا علمی را بیاموزند که 

هنوز معنویتی در آن نفوذ نکرده بود.
لازم است بگویم که همه اینها که از آزمایشگاه اپتیک 
و لیزر و بلورشناسی و هسته ای به جبهه می آمدند، بی 
خبر از آن رســوخ معنویتی که شما مطرح می فرمایید ، 
شــبها در خلوت دشت خوزســتان، آرام بیدار می شدند 
و بی آنکه کســی بداند و بفهمد در گوشــه ای به نماز 
شب می ایستادند! منظور همان ۱۱ رکعت نافله ایست 
که قبل از اذان صبح کســانی که اهل تهجد هســتند 

می خوانند.

نقش موثر رسانه ها در کمک به 
پیشگیری از بحران »امُیکرون«

 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، رسانه ها 
را به مشارکت برای پیشگیری از موج جدید کرونا فراخواند 
و بر نقش موثر و تاثیرگذار رسانه ها در پیشگیری از بحران 

امُیکرون تاکید کرد.
دکتر ســید جواد پور نقی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
رسانه ها با بازتاب رفتارهای اجتماعی و متقاعد کردن افکار 
عمومی، می توانند دســت آوردهای شــگرفی در مدیریت 

بحران ها به دست بیاورند.
وی با بیان این که امروزه رسانه ها یکی از صحنه گردانان 
مدیریت بیماری کرونا هســتند، اضافه کرد: در بحران دو 
سال گذشته رسانه های خراسان شمالی مسئولیت سخت، 
سنگین و خطیری را بر دوش داشته اند و همراه با مدافعان و 
فعالان حوزه سلامت، برای مهار این آسیب و تهدید بزرگ 

گام برداشته اند.
وی با بیان این که رســانه های اســتان به عنوان یکی از 
مهمترین ابزار قدرت، توانســته اند با آگاهی و امید بخشی، 
اقدامات مؤثری در بهبود وضعیت کرونا در استان انجام داده 
و مردم را نسبت به واکسیناسیون ترغیب کنند، اضافه کرد: 
اینک همزمانی شیوع سویه جدید کرونا »امُیکرون« و رواج 
عادی انگاری ها و کاهش شدید رعایت پروتکل ها و شیوه 
نامه های بهداشتی، زنگ خطر موج ششم کرونا را به صدا 

در آورده است.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، رواج عادی 
انگاری ها را تهدیدی برای از دســت رفتن ســرمایه های 
اجتماعی اســتان قلمداد کرد و افزود: مشارکت رسانه ها و 
تشــویق افکار عمومی به رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
و تزریق دز سوم واکسن کرونا، در پیشگیری از شیوع موج 

جدید بیماری تاثیرگذار و اثربخش است.

کمبود بیش از ۱۱۷۰ معلم
 در خراسان شمالی

 مدیر منابع انسانی و امور اداری اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان شمالی از فعالیت حدود ۱۳ هزار و ۸۰۰ معلم رسمی 
زن در اســتان خبر داد و گفت: خراســان شمالی با کمبود 
بیش از یک هزار و ۱۷۰ معلم مواجه است.اسماعیل محمد 
دوست، در گفت وگو با ایســنا با اشاره به اینکه هفت هزار 
و ۲۵۴ معلــم زن و ۶ هزار و ۶۲۱ معلم مرد در خراســان 
شــمالی وجود دارد، بیان کرد: از این تعداد پنج هزار و ۷۶۱ 
نیروی رســمی زن و پنج هزار و ۵۴۲ نفر نیروی رســمی 
مرد در استان در حال فعالیت هستند.وی در خصوص تعداد 
نیروی معلم در مناطق محروم استان، تصریح کرد: بام، راز 
و جرگلان و مانه و سملقان از مناطق محروم استان هستند 
که دو هزار و ۸۹۳ معلم در آن ها خدمت رســانی به دانش 
آموزان را انجام می دهند.مدیر منابع انســانی و امور اداری 
اداره کل آموزش و پرورش استان با اشاره به نیروهایی که 
به طور غیر رسمی در حال فعالیت هستند، اظهار کرد: حدود 
۶۰۰ نفر آموزش دهنده در نهضت سواد آموزی و حدود سه 
هزار  نفر معلم غیر دولتی و نیروی پیش دبستانی در استان 
در حال خدمات رسانی هســتند؛ نیروی معلم مدارس غیر 
دولتی حدود ۱۳ درصد مدارس استان را پوشش می دهد.این 
مســئول در رابطه با تعداد معلمانی که در روستاهای استان 
در حال آموزش دهی هستند، تصریح کرد: هفت هزار و ۲۸۹  

نیروی معلم در روستاهای استان فعالیت می کنند.
محمد دوســت با بیان اینکه با کمبود یک هزار و ۱۷۵ نفر 
نیرو در اســتان مواجه هســتیم، ادامه داد: در حال حاضر 
تمامی کلاس ها را پوشــش داده ایم و کلاس بدون معلم 
نداریم، اما این به معنای عدم کمبود نیروی معلم نیست.وی 
بیشــترین کمبود معلم را در مقاطع ابتدایی دانست و افزود: 
در شهرستان های بجنورد، مانه و سملقان و راز نیز با کمبود 

معلم مواجه هستیم.
 

۹۵ درصد زکات هدف گذاری شده 
در خراسان شمالی محقق شد

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراســان شــمالی 
گفت: ۲۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون تومان امســال برای زکات 
هدفگذاری شــده بود که در ۹ ماه امســال ۹۵ درصد آن 
محقق شــده است.مجید الهی راد در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: در مجموع امسال ۲۵ میلیارد تومان زکات 
جمع آوری شده است که حدود ۲۵ درصد نسبت به ۹ ماهه 
سال گذشته افزایش داشته است.وی گفت: ۷۵ درصد زکات 
جمع آوری شــده برای نیازمندان و مابقی  براساس اولویت 
بندیهای انجام شــده و نیازهای هــر منطقه صرف اجرای 
طــرح ها و کارهای عمرانی و عام المنفعه در همان منطقه 
می شود. وی افزود: سال گذشته ۲۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان زکات در استان جمع آوری شده بود که ۲ هزار خانوار 

نیازمند خراسان شمالی از برکات زکات بهره مند شدند.
وی اظهار داشت: همچنین در سال گذشته ۳۷ طرح عمرانی 
از محل درآمدهــای پرداخت زکات در مناطق محروم این 
استان ساخته شد که حدود  ۶۶ میلیارد و ۶۷۱ میلیون ریال 
برای آن ها هزینه شد.استان خراسان شمالی با جمعیت بیش 
از ۸۶۳ هزار نفری حدود ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی 
در حدود ۱۱۲ هزار نفر زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته 

امداد امام خمینی )ره( قرار دارند.

خبر یادداشت

خبر

 اســتاندار خراســان شــمالی گفت: کم توجهی به 
مســائل حوزه بازار خط قرمز ماست و به هیچ وجه 

کم کاری یا بی توجهی به آن را نمی پذیریم.
محمد رضا حســین نژاد پیش از ظهر امروز چهارم 
دی ماه در کارگروه اقدام مشترک ستاد تنظیم بازار، 
با بیــان اینکه بی توجهی به مشــکلات بازار، حق 
الناس اســت، اظهار کرد: این حوزه، جایی است که 
دشــمنان بر روی آن تمرکز کرده اند تا اهداف شوم 
خود را پیاده کنند.وی مردم را بازرســان واقعی بازار 
دانست و افزود: مسئولان باید توجه کنند که بازرسی 
دقیقی را از بازار انجام داده و ســبب امیدواری مردم 
از انجام آن ها باشند. البته خود مردم بازرسان اصلی 
نهادهای نظارتی هســتند و بایــد از ظرفیت آن ها 

استفاده کرد تا به نتایج صحیح دست یابیم.
وی ادامه داد: در حین بازرسی از بازار، باید به نظارت 
بر بازرســان خود و کنترل عوامل داخلی نیز توجه 
داشــته باشــیم تا موضوعاتی مانند نورچشمی ها و 

فرآیندهای شــائبه برانگیز به وجــود نیاید تا اعتماد 
مردم نیز سلب نشود.

حسین نژاد، شاکله ساختار موجود در حوزه نظارت بر 
بازار را مناسب ارزیابی کرد و گفت: ادغام ساختارها 
و جلسات موازی، اســتفاده از فناوری های نوین و 
خلاقانه و همچنین ارائه بسته های تشویقی از مهم 
ترین عوامل مدیریت بازار اســت که مدیران متولی 

باید آن ها را مورد توجه قرار دهند.
اســتاندار همچنین به ضرورت تدوین شــیوه نامه 
جدیــد با آنالیز تمــام موارد در حــوزه قیمت نهاده 
های دامی، کشــاورزی و... تاکید کرد و افزود: قبل 
از به وجود آمدن شــرایط مختلــف باید پیش بینی 
آن هــا را انجام دهیم؛ لذا ضــرورت دارد تا ظرف 
مدت یک هفته، شیوه نامه جدید برای برآورد قیمت 
نهاده های دامی، کشــاورزی و کالاهای اساسی با 
توجه به آنالیزهای موجود و بررسی شرایط حذف ارز 

ترجیهی، تهیه شود

استاندار خراسان شمالی:

کم توجهی به حوزه بازار، خط قرمز ماست

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
گفت: این شرکت طی دو سال اخیر مجوز بیش از 
۱۵۰ چاه آب برای پروژه های صنعتی اجرا نشــده 
در اســتان را باطل کرده و به اجرای پروژه های 

جدید اختصاص داده است.
 عقیل مرتضوی، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی در گفت و گو با عصراترک اظهار 
کــرد: مقدار بهره برداری و مصــرف آب از منابع 
آبی موجود در اســتان در بخش کشاورزی ۸۸.۵ 
درصد، در بخش شــرب ۹.۵ تــا ۱۰ درصد و در 

بخش صنعت نیز یک تا دو درصد است.
مرتضوی در ادامه درباره تامین آب صنایع کوچک 
در استان اظهار کرد: شرکت آب منطقه ای استان 
در دوره مسئولیت اســتاندار پیشین از همان ابتدا 
به اســتاندار وقــت اعلام کرد کــه آب نداریم تا 

اختصاص دهیم.
وی گفت: با این وجود، این شــرکت آگاه بود که 
اشتغالزایی و توسعه استان به تامین آب نیاز دارد.

این مســئول بیان کــرد: در ســال ۹۸ مبتنی بر 
تصمیم اتاق فکر شــرکت آب منطقه ای اســتان 
به منظور تامین آب پروژه های جدید در اســتان، 
برنامه بررسی وضعیت بهره برداری از مجوزهای 
چاه های آب صادر شــده را در دســتور کار قرار 
دادیم.وی گفت: در همین راســتا، ۱۵۰ مجوز چاه 
آب را شناســایی کردیم که بابت بهره برداری به 
منظور آغاز و اجرای پروژه های جدید صادر شده 
بودند، با این وجود، مشــخص شد که این پروژه 
های جدید اجرایی نشده اند تا از این چاه های آب 

بهره برداری شوند.
مرتضــوی عنوان کرد: این شــرکت بــه تمامی 
اشــخاصی که این ۱۵۰ مجــوز را دریافت کرده 
بودند اخطار داد، در همین راســتا، فقط حدود ۱۵ 
درصد از صاحبان این مجوزها نســبت به اجرای 

پروژه های خود اقدام کردند.
وی افزود: باقی مجوزهای چاه آب را باطل کردیم 

و به اجرای پروژه های جدید اختصاص دادیم.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
تصریح کرد: به طور کلی طی دو سال اخیر مجوز 
بهــره برداری بیش از ۱۵۰ چــاه آب برای پروژه 

های صنعتی اجرا نشده در استان را باطل کردیم.
وی در ادامه درباره تامیــن آب صنایع بزرگ نیز 
اظهار کرد: در استان پیش بینی تامین آب صنایع 
بزرگ از طریق اختصاص پســاب، خرید چاه های 
کشاورزی، ســدهایی با کاربری تامین آب صنایع 

و انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان است.
مرتضوی گفت: در استان این شرکت به صنایعی 
که ســالانه بیــش از ۱۰۰ هزار متــر مکعب آب 
استفاده می کنند، اعلام کرده است که برای تامین 
آب مــورد نیاز مجتمع های صنعتــی خود باید از 

پساب استفاده کنند.
وی افزود: به صنایع بزرگ استان اعلام داده شده 
اســت که تا سال ۱۴۰۳ مهلت دارند تا زیرساخت 
های بهره برداری از پســاب را برای مجتمع های 

صنعتی خود آماده سازی کنند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
با بیــان اینکه صنایع بزرگ بــا توجه به وضعیت 
منابع آبی موجود و کم بارشــی ها، راز ماندگاری 
خود را در استفاده از پساب می دانند، عنوان کرد: 
پتروشــیمی مدتی اســت به طور مســتمر با این 
شــرکت نامه نگاری می کند تا از پســاب تصفیه 

خانه بجنورد برای این مجتمع استفاده کند.
وی افزود: این در حالی اســت که شرکت آلومینا 
جاجرم در تلاش اســت که از فهرست استفاده از 
پساب خارج شــود چون هزینه های آماده سازی 

زیرســاخت های استفاده از پســاب برای مجتمع 
صنعتی بسیار بالا است.

مرتضــوی تصریح کــرد: با این وجــود، تمامی 
صنایعــی که بیش از ۱۰۰ هزار متر مکعب آب در 
سال اســتفاده می کنند فقط تا سال ۱۴۰۳ وقت 
دارند تا زیرســاخت های اســتفاده پساب را برای 
مجتمع خود آماده ســازی کنند و از ســال ۱۴۰۳ 
مجوز اســتفاده از آب چاه هــا و رودخانه ها برای 

آنها قطع می شود.
وی در بخش دیگری از ســخن خود با اشــاره به 
بخش کشــاورزی عنوان کرد: بــا توجه به اینکه 
قطب اقتصادی استان، کشــاورزی است و ۸۸.۵ 
درصــد از منابع آبی موجود در اســتان در بخش 
کشاورزی مصرف می شود، با این وجود، در استان 

بهره وری اقتصادی در این بخش پایین است.
این مســئول با بیان اینکه در سند سازگاری با کم 
آبی اســتان بر لزوم بهره گیری از سیســتم های 
آبیاری نوین در سطح مزارع و باغات استان تاکید 
شــده، عنوان کرد: هر چند که مدیریت ســازمان 
جهاد کشاورزی اســتان در زمینه توسعه استفاده 
از ســیتم های آبیاری نوین در سطوح کشاورزی 
استان بســیار تلاش کرده اســت، با این وجود، 
اجرایی این طرح طبق برنامه تعریف شده و مورد 

انتظار پیش نرفته است.
وی تاکید کرد: پیشــرفت در اجــرای این برنامه 

نیازمند تامین اعتبار لازم و به موقع است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
همچنین خاطرنشــان کرد: با وضعیت منابع آبی 
موجود همچنین کاهــش بارندگی ها باید الگوی 
کشــت در بخش کشــاورزی تغییر پیــدا کند و 
محصولات کم آب طلب جایگزین شــوند، با این 
وجود، عمل به آن در ســطح کشور و استان صفر 

است.
وی گفت: در شــورای حفاظت از منابع آب استان 
نیز به سازمان جهاد کشاورزی فشار آورده ایم که 
سطح زیرکشت برنج در اســتان باید کاهش پیدا 
کند که در این زمینه، در اســتان سطح زیرکشت 
هزار و ۲۰۰ هکتاری برنج  به ۸۰۰ هکتار کاهش 

یافت.
مرتضوی افزود: در ســال گذشته مصوب شد که 
سطح زیرکشت برنج در استان باید به ۴۰۰ هکتار 
کاهش پیدا کند و حال باید بررسی شود که آیا این 

امر محقق شده است و یا خیر!
وی در خاتمه درباره گلایه اداره کل محیط زیست 
استان نسبت به برداشت غیرمجاز حق آبه زیست 
محیطی توسط کشــاورزان از رودخانه اترک نیز 
اظهار کرد: این اداره کل این شــکایت خود را به 

دادگستری استان منعکس کرده بود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
گفت: در همین راســتا، امسال شرکت آب منطقه 
ای بــه همراه اداره کل محیط زیســت و معاونت 
پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری استان به 
پیمایــش و بازدید از رودخانــه اترک اقدام کرد تا 
چاه های غیرمجاز در حریم این رودخانه شناسایی 

شوند.
وی با بیان اینکــه ۶۰ درصد از آورد آبی رودخانه 
اترک به علت کم بارشــی ها کم شــده است و 
امسال رودخانه اترک به جوی آبی تبدیل شده بود، 
عنوان کرد: در این بازدید مشاهده کردیم که آبی 
در رودخانه وجود نداشــت تا به صورت غیرمجاز 

برداشت شود.
مرتضوی گفت: در اطراف این رودخانه چاه هایی 
حفر شــده اند که این چاه ها از عمق شش متری 

رودخانه، آب استخراج می کردند.

جشنواره ملی روســتا و عشایر، صدایی رسا برای 
روستا و روستاییان کشور است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی 
از راهیابی ۴۱ اثر از ۱۵ اســتان به  مرحله نهایی 
دومین جشنواره سراسری روستا و عشایر خبرداد 
و این رویداد ملی را صدای رسای روستا دانست.

به گزارش روابط عمومی و پایگاه اطلاع رســانی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراســان 
شمالی، »حسین فرخنده«، در جمع خبرنگاران با 
بیان این که از میان ۱۷۱ اثر رسیده  از 2۸ استان 
بــه دبیرخانــه و  پس از ارزیابی اولیــه ۴۱ اثر از 
۱۵ استان به مرحله نهایی راه پیدا کردند، گفت:  
خراسان شمالی و کردســتان بیشترین آثار را به 
خود اختصاص دادند، که از میان آثار راه یافته ۴ 
اثر مربوط به بخــش پویانمایی، 2۴ اثر در بخش 

مستند و ۱۳ اثر مربوط به بخش داستانی است.
»فرخنــده«، از ایــن که در کنار اکــران فیلم ها 
2 کارگاه آموزشــی با حضور دکتر» الســتی« از 
استادان برجسته فیلم و استاد دانشگاه در روزهای 
۸ و ۹ دی  ماه در مجتمع ایثار برگزار خواهد شد، 
تصریح کرد:  فیلم های منتخب جشنواره نیز، ۷ و 
۸ دی در سینما گلشن بجنورد اکران خواهد شد.

وی هم چنیــن  به بهــره گیــری از چهره های 
شاخص در عرصه فیلم ســازی در عرصه داوری 
آثار جشــنواره اشاره و خاطر نشان کرد: »مهرداد 
اسکویی«، »فرشــاد فدائیان« و »تورج اصلانی« 
آثار مرحله نهایی این جشنواره را  داوری خواهند 

کرد.
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی 
در بخش دیگری از سخنانش به اهمیت جشنواره 
و نقــش روســتا در مقوله خودکفایــی و کانون 
تولیدات کشــاورزی و دامی، در کنار نقشــی که 
روســتاها در صیانت از هویت و مواریث فرهنگی 
دارند، اشــاره کرد و افزود: از آن جایی که  فیلم و 

هنر فیلم ســازی از قدرت قابل توجهی برخوردار 
اســت و می توانــد به راحتی ایــن موضوعات را 
منعکس کند، بنابراین ایــن رویداد نقش موثری 
در انعکاس مســائل و مشکلات روستا نیز خواهد 

داشت.
وی از این که این جشــنواره  با تداوم کار در سال 
های آتی و حمایت بیشــتر ســازمان  سینمایی 
کشــور می توانــد صدای رســا برای روســتا و 
روســتائیان  کشور باشد، ســخن گفت و تصریح 
کرد: این جشــنواره موجب پویایــی اهالی هنر و 

معرفی ظرفیت های بالقوه استان می شود.
 دبیر  دومین جشنواره سراسری فیلم کوتاه روستا 
عشایر  با بیان این که موضوع جشنواره با محوریت 
روستاست و تمامی عناصر و مولفه های زندگی در 
روستا هم چون  ســبک زندگی، خانواده، مسائل 

اقتصادی و اجتماعی،آداب و رســوم و سنت ها، 
هنر در روســتا و ویروس کرونا را دربرمی گیرد، 
اظهارداشــت: هر چند این جشــنواره به واسطه 
شرایط کرونایی 2 بار تمدید شد، اما برگزاری این 
رویداد مجالی را برای تبادل تجربیات هنرمندان 
کشــور فراهم می کند و این مقولــه به برگزاری 

دوره های بعدی کمک شایانی خواهد کرد.
 »فرخنــده«  با اشــاره به نگاه بلنــد مدت برای 
برگزاری ایــن رویداد، از ضرورت نگاه متخصصان 
و صاحب نظران برای  برگزاری این جشــنواره و 
رشــد کیفی آثار این دوره از سوی هیئت بازبین 

سخن گفت.
وی از حضور  خزائی؛ رئیس ســازمان سینمایی 
کشور ، سوقندی مدیرکل دفتر حقوقی، عملکرد، 
امور استان ها و مجلس سازمان امور سینمایی و 

ســمعی و بصری و حجت الاســلام ارزانی رئیس 
ستاد برنامه ریزی و هماهنگی و نظارت بر فعالیت 
های فرهنگی و هنری در آیین پایانی جشــنواره 

هم خبرداد.
وی با اشــاره به این که  این  جشنواره در ابتدای 
راه است و کارهای بسیاری را می توان انجام داد  
که نیازمند حمایت اســت، اظهار امیدواری کرد: 

شاهد تداوم این رویداد هنری در استان باشیم.
بر اســاس این گــزارش، دومین جشــنواره ملی 
فیلم کوتاه روستا و عشــایر هفتم تا نهم دی ماه 
به میزبانی خراسان شــمالی برگزار خواهد شد و 
برگزیــدگان این دوره از جشــنواره پس از ۳ روز 
رقابت تنگاتنگ پنج شــنبه؛ نهم دی ماه ساعت 
۱۸ در مجتمع فرهنگی و هنری گلشــن بجنورد  

معرفی می شوند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی اعلام کرد:

ابطال ۱۵۰ مجوز چاه آب صنایع اجرایی نشده طی دو سال اخیر

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی:
راهیابی ۴۱ اثر به دومین جشنواره ملی روستا و عشایر
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نظام توزیع کالا در تعاونی های 
کشور هوشمند می شود

معاون امــور تعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: قدیمی ترین و با ریشــه ترین تعاونی های کشور در 
بخش مصرف هســتند و نظام توزیع کالا در تعاونی های 

کشور باید هوشمند شود.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل  از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، »مهدی مسکنی« در نشست با اتحادیه های 
سراســری مصرف کشــور با بیان این که به عنوان یک 
تســهیل گر کنار تعاونی ها هســتیم، افزود: تعاونی های 
مصرف اگر به سمت بازسازی برند در نظام توزیع کشور 

حرکت نکنند، با تهدید جدی روبه رو خواهند شد.
معاون امــور تعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
ادامــه داد: طرحی در این وزارتخانه با کمک اتحادیه های 
تعاونی مصرف و سایر تعاونی های کشور در گرایش های 
مختلف با کمک تیمی مشاور برای توزیع هوشمند کالا 

در دست بررسی و اقدام است.
به گفتــه وی، اجرای ایــن طرح به هم وطنــان برای 
دسترسی به کالا با قیمت مصوب در سراسر کشور کمک 
خواهد کرد و تعاونی ها نیز از حالت سنتی به مدرن تغییر 

ماهیت خواهند داد.

اختلاف دولت و بخش خصوصی
 بر سر اینماد

در شــرایطی که مرکز توســعه تجارت الکترونیک از 
استقبال کســب و کارهای خرد از شیوه جدید دریافت 
اینماد خبر می دهد، فعالان بخش خصوصی قواعد جدید 

را تهدیدی برای کسب و کارها می دانند.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از  ایســنا، اینماد، نشــان 
الکترونیکی اســت که از ســوی مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی، زیر نظر وزارت صمت برای کسب وکارهای 
اینترنتی و ســایت های خرید و فــروش کالا و خدمات 
صادر می شــود. دریافت این نماد تــا پیش از این برای 
صاحبان این بخش از کسب وکارها، اختیاری و نشانه ای 
برای اعتماد بیشتر مشتری بود اما از مردادماه امسال و 
به دنبال اجرای آئین نامه ماده ۱۴ الحاقی قانون مبارزه 
با پولشویی مصوب هیات دولت دوازدهم، که بر اساس 
آن شــرکت های پرداخت یار ملزم بــه دریافت اینماد از 

مشتریان خود شدند، این نشان اجباری شد.
این اجباری شــدن باعث شده فعالان بخش خصوصی 
در کمیســیون اقتصاد نوآوری و تحــول دیجیتال اتاق 
بازرگانــی تهران اعتراض خود را اعلام و این تصمیم را 

تهدیدی برای کسب و کارها قلمداد کنند.
فرزین فردیس – رئیس این کمیســیون - با تاکید بر 
اینکه اکوسیســتم اقتصاد نوآوری کشــور همچنان از 
برخی دســت اندازها و تصمیم های اشتباه، رنج می برد، 
اجبار استارت آپ ها و کسب وکارهای اینترنتی به دریافت 
اینماد برای داشتن درگاه پرداخت را چالش تازه دیگری 
برای فعالیــت در این حوزه عنوان کرد و آن را در تضاد 
با مقررات و قوانین مربوط به تسهیل فضای کسب وکار 
دانســت و تصریح کرد که این رویه، منجر به تشــدید 
موج مهاجرت نخبگان حوزه فناوری از کشور خواهد شد.

بر اســاس گزارش سایت اتاق تهران او همچنین تاکید 
کــرد که راهکار نظارت و کنترل ریســک ها در محیط 
کســب وکار، ایجاد مانع و سد در شــروع فعالیت های 
اقتصــادی یا جلوگیری از افزایش تعداد کســب وکارها 
نیســت، بلکه باید به سمت تنظیم گری به موقع توسط 
نهادهای مســئول با رویکرد توســعه، گام برداشت و 
در شرایطی که کشــور با تحریم خارجی مواجه است، 

تحریم های داخلی را نباید ایجاد کرد.
وی، بازگشــت نماد اعتماد الکترونیک به احراز هویت 
و ثبت نظــر کاربران به صورت اختیــاری را مطالبه و 

اتفاق نظر اکوسیستم نوآوری کشور عنوان کرد.
این اظهارات از ســوی نمایندگان بخش خصوصی در 
حالی مطرح می شــود که مرکز تجارت الکترونیک در 
جدیدترین گزارش خود از استقبال کسب و کارهای خرد 

از شیوه جدید صدور اینماد خبر داده است.
این مرکز اعــلام کرده: پس از ابلاغ اجرای الزام اینماد 
کسب وکارهای اینترنتی برای پرداختیارها توسط متولی 
شــبکه پرداخت کشور در خرداد امســال، اینماد بدون 
ستاره به عنوان راهکار پیشنهادی بخش خصوصی برای 
کســب وکارهای خرد مطرح و پس از برگزاری جلسات 
کارشناسی بین مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، بانک 
مرکزی، شرکت شاپرک و بخش خصوصی با محوریت 
سازمان نظام صنفی رایانه ای نهایی و به عنوان بخشی 
از تدابیر مشــترک جهت اجرای بهینه الزام اینماد برای 
پرداخت یارها طی اطلاعیه رسمی در شهریورماه منتشر 

شد.
اینماد بدون ستاره در واقع فرایند ساده  شده اعطای نماد 
اعتماد الکترونیکی برای کسب وکارهای خرد است که 
به عنوان اولین تجربه مجوز ثبت- محور در کشور صرفاً 
با احراز هویت و دامنه عملیاتی شده و ظرف چند دقیقه 
قابل دریافت است. البته به منظور مدیریت ریسک ناشی 
از عدم انجــام احرازهای دیگر در فرآیند اصلی اینماد و 
جلوگیری از بروز تخلفات و کلاهبرداری، کســب وکار 
خرد به گونه ای تعریف شــده است که تعداد و مجموع 
مبلغ تراکنش  های آن در ماه به ترتیب کمتر از ۵۰ عدد 
و ۵۰ میلیون تومان باشــد که ایــن موضوع به صورت 
سیستمی کنترل می شود. بدیهی است در صورت عبور 
کسب وکار خرد از سطح تعیین شده، کسب وکار موظف 
است ظرف ۱۰ روز نسبت به طی مراحل کامل اعطای 

اینماد و دریافت اینماد ستاره دار اقدام کند.
گزارش اینمادهای بدون ستاره در فصل پاییز گویای این 
واقعیت اســت که علی رغم تازه بودن موضوع و برخی 
مشــکلات شــروع طرح، به عنوان یک راهکار موفق 
اســتقبال بســیار خوبی از آن صورت گرفته به گونه ای 
که تاکنون بیش از ۱۷۰۰ اینماد بدون ستاره اعطا شده 
اســت. نکته جالب توجه اینکه علی رغم برخی مباحث 
راجع به پایین بودن محدودیت تعیین شده برای کسب 
وکارهای خرد، بررســی  های انجام شده نشان می دهد 
که تنها ۵ درصد از کسب وکارهای خرد در فصل پاییز 
از ســطح تعیین شــده عبور کرده اند و ۹۵ درصد بدون 
هیچ مشکلی به همین صورت می توانند به فعالیت خود 

ادامه دهند.

خبر

حدود ســه ماه تا پایان سال جاری باقی مانده است. سوال بسیاری از 
کارشناســان و تحلیلگران این است که نرخ تورم به عنوان مهم ترین 
متغیــر اقتصاد کلان در پایان ســال ۱۴۰۰ در چــه محدوده ای قرار 
خواهد گرفت؟ برای پاســخ به این سوال می توان سه سناریو در نظر 
گرفت: بر اساس سناریوی خوش بینانه، نرخ تورم ماهانه تا پایان سال 
مطابق نرخ تورم آذر به میزان ۷/ ۱درصد حرکت می کند. در سناریوی 
میانه، نرخ تورم بر اســاس حرکت ســه ماه گذشــته و به میزان ۶/ 
۲درصد محاسبه شده اســت. در نهایت در سناریوی بدبینانه نیز نرخ 
تورم ماهانه به میزان متوســط ۶ ماه گذشــته و در سطح ۱/ ۳درصد 
تغییر می کند. بر اســاس این سه ســناریو، نرخ تورم نقطه به نقطه تا 
پایان ســال ۱۴۰۰ در بازه ۸/ ۳۳ تا ۴/ ۳۹درصد قرار خواهد گرفت. 
همچنین نرخ تورم متوسط نیز به سطح ۴۰ تا ۴۱درصد خواهد رسید. 
این پیش بینی ها بر اساس حرکت گذشته تورم صورت گرفته است و 
هرگونه اخبار با محوریت لغو تحریم ها می تواند شرایط را تغییر دهد.

 نرخ تورم در پایان سال ۱۴۰۰ در چه محدوده ای قرار خواهد گرفت؟ 
با توجه به رویدادهای مهم در ســه ماه پایانی سال جاری، شاید پاسخ 
به این ســوال آســان نباشد، اما می توان بر اســاس حرکت تورم در 
ماه های گذشــته، روند نرخ تورم تا پایان ســال ۱۴۰۰ را نیز بررسی 
کرد. بر اســاس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، تصویر تورم آذرماه 
کاهشــی بود. این آمارها نشان می دهد که نرخ تورم ماهانه، نقطه به 
نقطه و میانگین ســالانه در آخرین ماه پائیز کاهشی بوده است. طبق 
این گزارش تورم ماهانه با ۸/ ۰ درصد کاهش نســبت به ماه قبل به 
۷/ ۱ درصد بالغ شــده است. از سوی دیگر تورم نقطه به نقطه با ۵/ ۰ 

   درصد کاهش به ۲/ ۳۵ درصد رسیده است.
تورم میانگین ســالانه نیز با کاهش یک درصدی، عدد ۴/ ۴۳ درصد 
را به ثبت رســاند. نرخ تورم ماهانه در آذرماه پایین ترین نرخ در ۶ماه 
اخیر است. بر همین اساس، »دنیای اقتصاد« در سه سناریوی بدبینانه، 
میانه و خوش بینانه، وضعیت شــاخص بهــای مصرف کننده در پایان 
زمســتان را مورد بررسی قرار داده اســت. با توجه به اینکه نرخ تورم 
ماهانه آذرماه شــاهد کاهش چشــمگیری بود، سناریوی خوش بینانه 
بر اســاس تکــرار تورم آذرماه در ســه ماه آتی در نظر گرفته شــده 
است. ســناریو های دیگر نیز از نرخ های تورم بالاتری برای سه ماهه 
زمستان استفاده می کنند. ســناریوی میانه با در نظر گرفتن میانگین 
۶/ ۲ درصدی تورم ماهانه ســه ماه اخیر، به پیش بینی تورم در پایان 
سال جاری می   پردازد و درنهایت تورم ۱/ ۳ درصدی که میانگین تورم 
۶ماهه اســت به عنوان نرخ معیار در سناریوی بدبینانه مورد استفاده 
قرار می گیرد. با این حال در هر سه سناریو نرخ تورم میانگین سالانه 
به حدود ۴۰ درصد در پایان اســفند ماه خواهد رسید و از سوی دیگر 
تورم نقطه به نقطه اســفندماه عددی بین ۸/ ۳۳ تا ۴/ ۳۹ درصد خواهد 
بود. این اعداد نشــان   دهنده این موضوع است که تورم کشور تا پایان 

سال روندی نزولی را طی خواهد کرد.
  کمترین نرخ تورم 6 ماه اخیر

هفته گذشــته مرکز آمار ایران در گزارشی اطلاعات مربوط به تورم 

آذرماه را منتشــر کرد. این گزارش نشان می   داد که نرخ های مختلف 
تورم در آذر نســبت به ماه قبل کاهش یافته اســت. بر این اســاس 
نرخ تورم ماهانه آذرماه به ۷/ ۱ درصد رســید که پایین ترین نرخ تورم 
ماهانه در ۶ماه اخیر به شمار می رود. از سوی دیگر نرخ تورم نقطه به 
نقطه نیز نیم درصد کاهش یافت و به سطح ۲/ ۳۵ درصدی رسید. در 
نهایت نرخ تورم میانگین سالانه نشان دهنده آن بود که در آذرماه این 
شــاخص یک درصد نسبت به ماه گذشته کاهش یافته و به سطح ۴/ 
۴۳ درصد رسیده اســت. آمار شاخص   های تورمی آذرماه از ادامه   روند 

کاهشی تب تورم حکایت دارد.
  سه سناریو برای تورم پایان سال

گرچه روند کاهشی تورم در آذرماه ادامه پیدا کرد اما برای ۳ماه باقی 
مانده تا پایان ســال ۱۴۰۰ می    توان پیش بینی   های متفاوتی داشت. با 
توجه به آمارهای تورم در ســال جاری می توان برای پایان سال جاری 
ســه سناریو در نظر گرفت. بر این اســاس این سه سناریو با نام   های 
ســناریوی خوش بینانه، میانه و بدبینانه تقســیم بندی شده اند. نقطه 
افتراق این سناریوها نرخ تورم ماهانه آنهاست که به همین دلیل نرخ 

تورم پایان سال متفاوتی را نتیجه می دهد.
  سناریوی خوش بینانه: تورم زیر 40

در بخش خوش بینانه فرض بر این است که تورم ماهانه سه ماه پیش 

روی زمســتان با نرخ تورم ماهانه آذر ماه برابر خواهد بود. پیش تر به 
این نکته اشــاره شــد که تورم آذرماه پایین ترین نرخ تورم در ۶ ماه 
گذشته است. بر این اســاس با فرض اینکه نرخ تورم ماهانه هر سه 
ماه زمســتان ۷/ ۱ درصد است نرخ تورم نقطه به نقطه در پایان سال 
به ۸/ ۳۳ درصد خواهد رسید. از سوی دیگر نرخ تورم میانگین سالانه 
به رقم ۹/ ۳۹ خواهد رســید و پس از ۱۱ ماه به زیر ۴۰ درصد خواهد 

رسید. در این سناریو نرخ تورم روند نزولی خود را ادامه خواهد داد.
  سناریوی میانه: افزایش کم دامنه تورم

دومین ســناریوی در نظر گرفته شــده برای وضعیت تورم در پایان 
ســال، از میانگین نرخ تورم ماهانه ۳ مــاه اخیر به عنوان تورم ماهانه 
پیش فرض اســتفاده می کند. بر این اساس نرخ تورم میانگین ماهانه 
در پاییز ۶/ ۲ درصد بوده اســت. با فرض اینکه این نرخ تورم در ۳ ماه 
زمستان تکرار خواهد شد، نرخ تورم نقطه به نقطه در پایان اسفند ماه به 
سطح ۴/ ۳۷ درصد خواهد رسید؛ رقمی که از تغییر روند حرکت تورم 
حکایت خواهد داشت. از سوی دیگر نرخ تورم میانگین سالانه در این 
ســناریو به سطح ۶/ ۴۰ در پایان ســال خواهد رسید که و همچنان 

کانال ۴۰ درصدی خود را حفظ خواهد کرد.
  سناریوی بدبینانه: گذر تورم از سطح 40

آخرین ســناریو در نظر می گیرد که نرخ تورم ســه مــاه آتی، برابر با 

میانگین تورم ماهانــه در ۶ماه اخیر خواهد بود. آمارهای تورم ماهانه 
نشــان می دهد که میانگیــن تورم ماهانه در ۶ مــاه اخیر برابر با ۱/ 
۳ درصد بوده است. اگر فرض کنیم که سه ماه زمستان نیز نرخ تورمی 
برابر با ۱/ ۳ درصد در هر ماه را تجربه کنند، نرخ تورم نقطه به نقطه به 
سطح ۴/ ۳۹ خواهد رسید. تورم ماهانه نیز افزایشی خواهد بود و سطح 
تورم ۴۱ درصدی را به ثبت خواهد رســاند. در این ســناریو افزایشی 
شــدن دوباره روند تورم قابل ملاحظه تر از سناریوی قبلی است و به 
وضوح می توان دید که نرخ تورم نقطه به نقطه و میانگین سالانه بار 

دیگر روند صعودی به خود خواهند گرفت.
  بازگشت روند صعودی به تورم؟

اگرچه در ماه   های اخیر نرخ تورم روندی نزولی به خود گرفته اســت 
و شــاهد آن هســتیم که تورم آذر ماه در هر سه شــاخص ماهانه، 
نقطه به نقطه و میانگین ســالانه کاهشی شده است اما اینکه این روند 
تا چه حد پایدار خواهد ماند جای ســوال اســت. سناریو   های بررسی 
شــده حاکی از آن اســت در صورت تکرار نرخ تورم ماهانه آذرماه در 
ماه   های زمســتان، شاهد ادامه روند کاهشی تورم خواهیم بود، اما اگر 
نرخ تورم ماه   های پیش رو از میانگین ۳ ماهه و ۶ماهه گذشته پیروی 
کند، نه تنها روند کاهشــی متوقف می شود بلکه روند صعودی خود را 
نیز آغاز می کند و ســطح تورم میانگین در پایان سال همچنان بالاتر 

از ۴۰ درصد خواهد بود.
  چالش های مهم در مسیر تورم

نرخ تورم در پایان ســال ۱۴۰۰ از آن جهت حائز اهمیت اســت که 
چالش های مختلفی در ســال جاری وجود داشــته اســت که وجود 
ناترازی های بزرگ در اقتصاد کشور مانند کسری بودجه از مهم ترین 
این چالش هاست. از ســوی دیگر از آنجا که سال ۱۴۰۰، سال آغاز 
به کار دولت سیزدهم است نرخ تورم برای دولت جدید حائز اهمیت 
اســت. باید توجه داشــت اگرچه در این ماه   ها نرخ تورم کاهشــی 
شده اســت اما موتور رشد تورمی همچنان روشــن است و نگرانی 
از نزدیک شــدن به پایان سال و تامین کســری بودجه و پرداخت 
دستمزد کارکنان دولت همچنان بر انتظارات تورمی تاثیر گذار است. 
باید توجه داشت در حال حاضر تورم می تواند از دو عامل مهم پیروی 
کنــد و تحلیل   های متعارف از آینده نرخ تورم را تحت تاثیر قرار دهد. 
مورد اول توافق زودهنگام هسته   ای خواهد بود که می تواند نرخ تورم 
را بیــش از پیش بینی   ها کاهش دهد. دومین مورد افزایش قابل توجه 
نقدینگی و پایه پولی به دلایلی چون پوشــش دادن کســری بودجه 
خواهد بود که می تواند تورم را بیش از پیش بینی ها افزایشی کند. باید 
توجه داشــت به دلیل عدم تعادل   ها و ناترازی   های موجود در اقتصاد 
ایران کاهش تورم همچون تجارب گذشته کاهش پیدا نخواهد کرد؛    
دلیل این موضوع را می توان در شــکننده بودن انتظارات و رشد های 
بالای نقدینگی جســت وجو کرد که پتانسیل کاهش سریع نرخ تورم 
را سلب می کند و موجب می شــود نرخ تورم برای ماندن در سطوح 

فعلی مقاومت کند.

نخستین سال فعالیت دولت جدید با چه نرخ تورمی به پایان می رسد؟

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
برای افزایش کیفیــت اینترنت تلاش می کنیم، 
گفت کــه تعرفــه اینترنت ثابت، طبــق قانون 

مجلس امسال افزایشی نخواهد داشت.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، عیسی زارع پور 
در حاشــیه بازدید از نمایشگاه تلکام، با اشاره به 
ارائــه نظرات این وزارتخانه به مجلس شــورای 
اســلامی درباره طرح صیانت گفت: ما نظراتمان 
را به کمیســیون ویژه ارائه کردیم؛ نگرانی های 
متخصصین و کســب وکارها را برطرف کرده و 
در عین حال چارچوب های لازم را برای شــفاف 
شدن فضا پیش بینی کردیم و اکنون به اختیارات 
کمیســیون ویژه بســتگی دارد که این نظرات 
کارشناسی را در نظر بگیرد یا روند قبلی را ادامه 
دهد. این طرح وزارت ارتباطات نسبت به نسخه 
۲۶ تیرماه مناسب تر است اما درنهایت نمایندگان 

مجلس درباره آن تصمیم گیری می کنند.
وی  درباره اصلاح تعرفه های مخابراتی و برنامه 
مخابرات برای صرف ایــن درآمد در حوزه فیبر 
نوری بیــان کرد: اصــلاح تعرفه ها در مســیر 
تصویب است و تاکنون یک مرحله در کمیسیون 
تنظیم مقــررات ارتباطات طی شــده، اما هنوز 
تصویب نهایی نشــده و مراجع دیگری نیز باید 
آن را تصویب کنند. شــرکت مخابرات نیز باید 
تضمین دهد که حداقل سالی یک میلیون پورت 
فیبر نوری در کشور راه اندازی کند، بدین صورت 
که یا سیم مسی های موجود به فیبر نوری تبدیل 
شــود یا در نقاطی که اصلا ارتباطی وجود ندارد، 

فیبر نوری راه اندازی کند.

تعرفه اینترنت ثابت امســال افزایشــی نخواهد 
داشت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
تعرفه اینترنت ثابت، طبق قانون مجلس امسال 
افزایشــی نخواهد داشت، گفت: ما برای افزایش 
کیفیت تلاش می کنیــم، کما اینکه در دو هفته 
گذشــته وضعیت پهنای باند بین الملل را ترمیم 
کردیم، اما در ۱۰ سال گذشته در حوزه اینترنت 
ثابت در کشور اتفاقی نیفتاده است. رتبه اینترنت 
ثابت ما در دنیا ۱۴۲ از میان ۹۰ کشــور است و 
اگر اقدام قابل توجهی صــورت گرفته بود، باید 
در رتبه بندی هــای بین المللی و احســاس مردم 
خودش را نشــان می داد، در حالــی که اکنون 
بخش قابل توجهی از اعتراضات مردم نسبت به 

اینترنت ثابت است.
زارع پور بــا تاکید بر اینکــه در این مدت تعرفه 
اینترنــت حتی یک ریال هم افزایش پیدا نکرده، 
گفــت: افزایش تعرفه ها مربوط بــه مخابرات و 
تلفن ثابت اســت. در چند ســال گذشته هزینه 
نگهداری خطوط افزایشی نداشته است. نزدیک 
به ۳۰ درصد خطــوط تلفن ثابت مخابرات، تنها 
۱۰۰۰ تومــان عایدی برای این شــرکت دارد، 
درحالی کــه مخابرات برای هر خــط ۳۰ هزار 
تومان هزینــه می کند. بنابرایــن بحث افزایش 
تعرفــه، نه مربوط به افزایــش تعرفه اینترنت و 
تلفن ثابت، بلکه مربــوط به نگه داری از خطوط 
تلفن ثابت است که پیشنهاداتی مطرح شده و در 

حال بررسی است.
۵G تست ۸۰۰ مگابیت برثانیه با

وی با اشاره به راه اندازی اینترنت نسل پنجم در 
کشور بیان کرد: راه اندازی ۵G به سرمایه گذاری 
و بومی سازی بســیاری از محصولات نیاز دارد 
که البتــه بخش هایی از ایــن محصولات را در 
 ۵G نمایشگاه تلکام دیدیم، اما حرکت به سمت
آغاز شده و امروز تست سرعتی که در نمایشگاه 
انجام شد، به ۸۰۰ مگابیت برثانیه هم رسیده بود 
و امیدواریم شاهد باشیم که روزی همه مردم هم 

چنین سرعتی را تجربه کنند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
بهترین حمایت از تولید داخل، بازاریابی اســت 
که شــرکت ها بتوانند محصولاتشان را در داخل 
کشــور بفروشــند، افزود: ما باید کاری کنیم که 
شــرکت ها کیفیت محصولاتشان را ارتقا دهند و 
قابلیت رقابت داشته باشند. ما هماهنگی می کنیم 
که اپراتورها و فعالان حوزه که به تجهیزات نیاز 

دارند، سیاست هایشــان را به ســمت حمایت از 
تولید داخل پیش ببرند. ظرفیت های خیلی خوبی 
هم در کشور وجود دارد، از تجهیزات نهایی مثل 
مودم تا لینک هــای رادیویی گرفته تا تجهیزات 

انتقال ازجمله سوئیچ و روتر.
زارع پــور  ادامه داد: می گویند قطعات محصولات 
داخل، تولید خارج است، اما این یک روند طبیعی 
در دنیاست. الان شــرکت های بزرگ آمریکایی 
هم قطعــات را می خرند و تولید می کنند و حتی 
بعضــا مونتاژ این قطعات را هم به کشــورهای 
آسیای جنوب شــرقی می دهند. اما با تخصص 
و تعهدی که در جوانان این کشــور وجود دارد، 
در بسیاری از حوزه ها محصولات بسیار باکیفیتی 
تولید شــده و امیدواریم بــا حمایت فعالان این 
بخش و مخصوصا اپراتورها، بتوانیم شاهد رشد و 

شکوفایی بیشترشان باشیم.

وزیر ارتباطات تاکید کرد

اینترنت امسال گران نمی شود
خبر

مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی خبر داد:

 حمل ۵.3 میلیون تن کالای 
اساسی از بنادر

مدیــرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شــرکت بازرگانی دولتی 
ایران از حمــل پنج میلیون و ۳۶۰ هزار تن کالای اساســی از 
ابتدای سال تاکنون خبر داد.به گزارش اتفاقیه به نقل از  شرکت 
بازرگانی دولتی ایران،   »ســیاوش حسین پور« افزود: ۵ میلیون 
و ۳۶۰ هزار تن کالای اساســی طی ۹ ماه از سالِ جاری از پنج 

استان بندری به مقاصد تعیین شده حمل شده است.
مدیــرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شــرکت بازرگانی دولتی 
ایران اظهار داشــت: این کالاها شــامل انواع برنج، گندم، شکر 
و روغن خام وارداتی اســت که براســاس برنامه زمان بندی این 
شــرکت از طریق حمل ریلی و جاده ای برای ذخیره ســازی به 
نقاط مختلف کشور ارسال شده است.وی تصریح کرد: این مقدار 
کالا در قالب حدود ۱۹۵ هزار محموله از اســتان های خوزستان، 
هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان )بندرچابهار(، مازندران و 
گیلان بارگیری و حمل شــده است.حسین پور میزان گندم حمل 
شــده از بنادر ۵ گانه را در طی این مــدت چهار میلیون و ۱۳۷ 
هزار تن اعلام کرد.مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شرکت 
بازرگانی دولتی ایران گفت: در این مدت، بیش از ۴۲۱ هزار تن 
انــواع برنج وارداتی، ۷۱۷ هزار تن شــکرخام و بیش از ۸۴ هزار 
تــن روغن خــام )آفتابگردان( از این بنادر به ســایر نقاط حمل 
شده است.به گزارش ایرنا، طبق آمارها امسال ۲۹۴ کشتی حامل 
کالاهای اساســی وارداتی در بنادر ایران پهلوگیری کرده اند که 
این حجم از عملیات بازرگانی خارجی کالاهای اساســی تاکنون 
بی سابقه بوده است.از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۶ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن کالای اساسی توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران 
وارد کشور شده که پیش بینی می شود میزان واردات تا پایان سال 

به  ۱۰ میلیون تن برسد.

* آگهی مزایده - نوبت اول*
 در مورد پرونده اجرائی کلاســه فوق فی مابین محکوم له: حســن مجردي محکوم علیه: بهروز بدرانلوئي - غلامرضا 
بدرانلوني - فائزه بدرانلوني موضوع لازم الاجرا: محکومیت مدني- حکم به پرداخت وجه نقد که محکوم علیهم محکوم 

أند به پرداخت مبلغ
۶۰۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال علی الحساب بابت اصل خواسته وهزینه اجرائی و با عنایت به توقیف اموال محکوم علیه به آدرس 
واقع در آدرس کیلومتر ۲۰ جاده تهران - بجنورد - نرسیده به دهستان بدرانلو - انحرافي سمت راست - مجتمع تولیدي 
پرورش شــتر مرغ اقاي بدرانلویي به شرح جدول پیوســت و با توجه به شرایط بازدید و وضع تجهیزات در زمان بازدید 
میداني جمع کل تجهیزات ردیف یک الي هفت جدول پیوســت بمیزان : ۶۸۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال ) ششــصد و هشتاد و دو 

میلیون ریال ( معادل ۶۸.۲۰۰.۰۰۰
تومان ) شصت و هشت میلیون و دویست هزار تومان ( توسط کارشناس دادگستری براورد میگردد و اینکه پس از سیر 
مراحل قانونی مقرر گردیده اموال فوق در ساعت۱۰/۳۰ الي ۱۱روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸ و از طریق مزایده حضوری 
در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج 
روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . 
بدیهی است مزایده از قیمت ارزیابی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی 
باید قبل مزایده به حساب سپرده دادگستری به شماره ۲۱۷۱۲۹۱۸۲۲۰۰۴ واریز و از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز 
ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر 

هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد . 
داورز اجرای احکام بنفه زادگاه عمومي حقوقی شهرستان بجنورد – علی عزیزآبادی 

لیست ارزیابی تجهیزات توقیفی )اصلاحیه (

تعدادنام تجهیزاتردیف
 ارزش 

واحد)ریال(

ارزش کل 

)ریال(
توضیحات

ضخامت۲۰۵میلیمتر ورق سیاه۱۳۰/۰۰۰/۰۰۰۳۰/۰۰۰/۰۰۰تانکر۲۵۰۰لیتری افقی استوانه۱
ضخامت۲۰۵میلیمتر ورق سیاه۱۲۷/۰۰۰/۰۰۰۲۷/۰۰۰/۰۰۰تانکر۲۰۰۰لیتری افقی استوانه۲

۳
تانکر۱۶۰۰۰لیتری افقی 

استوانه
ضخامت۱۰۵میلیمترورق سیاه۱۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰

گالوانیزه ضخامت ۲.۲ استوانه۱۱۵/۰۰۰/۰۰۰۱۵/۰۰۰/۰۰۰تانکر۱۰۰۰لیتری افقی استوانه۴
ضخامت۲۰۵میلیمتر ورق گالوانیزه۱۵۵/۰۰۰/۰۰۰۵۵/۰۰۰/۰۰۰تانکر۶۰۰۰لیتری افقی استوانه۵
پلی اتن طبرستان۱۵/۰۰۰/۰۰۰۵/۰۰۰/۰۰۰تانکر۲۰۰لیتری پلاستیکی۶

۷
مولدبرق۴۰کیلووات

)متعلقات(
۱۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰MVMچینی چهار سیلندر+تابلو برق

ششصدو هشتادو دومیلیون ریال۰۶۸۲/۰۰۰/۰۰۰جمع کل۸
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

گوهر کویر جاجرم ترمز استقلال 
نوین را کشید

در هفته هفدهم سوپر لیگ فوتبال خراسان شمالی گوهر 
کویر جاجرم در زمین خود ترمز اســتقلال نوین بجنورد 

را کشید.
به گزارش اتفاقیه دیدار دو تیم اســتقلال نوین بجنورد 
و گوهر کویر جاجرم در قالب هفته هفدهم ســوپر لیگ 
فوتبال بزرگسالان خراسان شمالی در جاجرم  برگزار شد 
که این دیدار در نهایت با تساوی ۲ بر ۲   به پایان رسید.

در این دیدار حســن زاده و ســالاری برای گوهر کویر 
جاجــرم و حاجی پور و عباســی برای اســتقلال نوین 

بجنورد موفق به گلزنی شدند.
به این ترتیب استقلال نوین بجنورد با ۴۴ امتیاز در صدر 
جدول باقــی ماند و گوهر کویر جاجرم با ۱۴ امتیاز جزو 

تیم های انتهای جدول قرار گرفت.
 

احمدی قهرمان نهمین دوره مسابقه 
هفتگی شطرنج خراسان شمالی شد

 نهمین دوره مســابقه هفتگی شطرنج خراسان شمالی 
پس از ۹ دور رقابت به روش سوئیسی در سالن شطرنج  
مجموعه ورزشــی شــهید علیدخت بجنورد با قهرمانی 

عرفان احمدی به پایان رسید.
 به گزارش خبرنگار اتفاقیه  نهمین دوره مسابقه هفتگی 
شطرنج خراسان شمالی با حضور ۲۶ شطرنج باز برگزار 
شده بود که پس از عرفان احمدی صدر نشین  ، محمد 
مهدی هجرتی عنوان دوم را کسب کرد و  سیده ملیحه 

احمدی  در جایگاه سوم قرار گرفت.
همچنین  محمدمعین امینی تهرانی مقام نخســت رده 
ســنی زیر ۱۴ سال و  سیده زهرا احمدی به عنوان مقام 

اول شطرنج بانوان دست یافت.
ســر داوری این مســابقات را امین طیبی و سرپرستی 

مسابقات را محسن گرمه ای بر عهده داشتند.

 مسابقات بدمینتون سطح 2 بانوان 
خراسان شمالی به کار خود پایان داد

مســابقات بدمینتون ســطح ۲ بانوان خراسان شمالی با 
اعلام نفرات برتــر به کار خود پایــان داد.رقابت های 
بدمینتون ســطح ۲ بانوان خراسان شــمالی در سه رده 
سني زیر ۱۱سال، زیر ۱۳سال و زیر ۱۵ سال، در بخش 

بانوان با معرفی نفرات برتر  به کار خود پایان داد.
رئیــس هیئت بدمینتون خراســان شــمالی در گفتگو با 
خبرنــگار ما گفت: مســابقات بدمینتون ســطح ۲ بانوان 
خراسان شــمالی با حضور ۳۶بازیکن به مناسبت ولادت 
حضرت زینب )س( و روز پرستار پیگیری شد که  در پایان 
به نفرات اول تا ســوم هر رده سني مدال ، حکم قهرماني 
و جوایز نقدي اهدا گردید.برات وثوقی افزود: در رده سني 
زیر ۱۱سال مطهره غلام نژاد به مقام نخست دست یافت 
،کیانا قبادي دوم شد و ســیده تسنیم مهیمني در جایگاه 
سوم ایستاد و در رده سني زیر ۱۳سال الینا گوران صاحب 
گردن آویز طلا شــد ، دلارام یزداني مدال نقره گرفت و  
آندیا خالق پور به مقام ســوم این دوره از رقابت ها دست 
پیدا کرد.همچنین در رده سني زیر ۱۵سال مهدیس حسن 
زاده طلایی شد ، سعیده علي آبادي در جایگاه دوم ایستاد 

و صبا نبي پور به سومی این رده سنی رضایت داد.

آخرین اقدامات باشگاه استقلال برای 
ماندن در آسیا

باشــگاه استقلال با وجود اخبار منتشر شده در خصوص 
قطعی شدن حذف دو نماینده فوتبال ایران همچنان به 

دریافت مجوز حرفه ای امیدوار است.
بر این اســاس باشگاه اســتقلال در مهلت تعیین شده 
نسبت به ارائه لایحه دفاعیه خود و ارسال این لایحه به 

کنفدراسیون فوتبال آسیا اقدام خواهد کرد.
در ایــن لایحه به برخی مشــکلات و موانع موجود در 
دریافت مجوز حرفه ای ازجمله محدودیت های قانونی 
همچنیــن رویکرد صادقانه این باشــگاه در ارائه و ثبت 
اســناد و مدارک دقیــق و واقعی تاکید شــده و به این 
موضوع اشــاره شده که اســتقلال طبق یکی از ضوابط 
اصلی دریافت مجــوز حرفه ای هیچ گونه بدهی قطعی 
در این مقطع نداشته و از این نظر همچنان امیدوار است 

بتواند در فصل پیش روی مسابقات حاضر شود.
استقلال همچنین هرچند تا دهم مهرماه فرصت داشته 
نسبت به تکمیل و ثبت مدارک اقدام کند اما طبق مهلت 
کمیته اســتیناف صدور مجوز حرفه ای نواقص مدارک 
خصوصــا در بخش های حسابرســی ، بدهی مالیاتی و 
اصلاح سرمایه اولیه شرکت را مرتفع ساخته و در دفاعیه 

خودش به این موارد نیز اشاره کرده است.

کاپیتان تیم ملی کشــتی فرنگی با دفاع از عملکرد محمد بنا در برابر 
منتقدان، گفت: کارنامه بنا گویای همه چیز است و نیازی به توضیح 

ندارد.
محمدعلی گرایی درباره آخریــن وضعیت خود، اظهار کرد: تمریناتم 
را در شیراز به صورت منظم دنبال می کنم و فکر می کنم اردوی تیم 
ملی با مشخص شــدن نفرات برتر جام تختی، از اسفند آغاز شود تا 

تمریناتمان را زیر نظر کادرفنی تیم ملی دنبال کنیم.
 

دارنده ۳ مدال برنز جهان، دربــاره فاصله زمانی نزدیک رقابت های 
قهرمانی جهان و بازی های آســیایی و لزوم تشــکیل دو تیم ملی، 
برای حضور در این ۲ رویداد، گفت: به نظر من کشــتی فرنگی ایران 
پتانسیل تشکیل دو تیم ملی خوب را دارد تا در هر دو رویداد قهرمانی 
جهان و بازی های آســیایی به نتایج خوبی برسد. نفراتی که در اوزان 
مختلــف حضور دارند در ســطح خوبی هســتند و فاصله نزدیکی با 

هم دارند. در وزن خودم نیز کشــتی گیران بسیار خوبی حضور دارند 
که همین امر نیز دســت کادر فنی را برای تشــکیل دو تیم ملی باز 

می گذارد.
 دارنده مدل طلای بازی های آســیایی، در پاســخ به این سوال که 
دوســت دارد در کدام یک از این ۲ رویداد به میدان برود، خاطرنشان 
کرد: تصمیم با کادر فنی تیم ملی اســت و هر کجا که صلاح بدانند 
کشــتی می گیرم. اردوهای تیم ملی که شروع شود قطعا کادر فنی با 

گذشت زمان در این خصوص تصمیم گیری خواهد کرد.
گرایی افزود: کشــتی فرنگی ایران امسال نتایج شگفت انگیزی را در 
المپیک و مســابقات جهانی رقم زد و امیــدوارم با ادامه این روند در 
سال آینده، بتوانیم در مسابقات جهانی و بازی های آسیایی نیز شاهد 
درخشش کشتی فرنگی ایران باشیم. قطعا کار سختی در پیش داریم 
اما فرنگی کاران شایسته ایران نشان داده اند از عهده کارهای سخت 

به خوبی برمی آیند.

 وی دربــاره انتقادات اخیر از محمد بنا ســرمربی تیم ملی کشــتی 
فرنگی، نیز گفت: همیشــه از کارهای بزرگ انتقاد می شــود. رزومه 
محمد بنا مشــخص است و همین رزومه است که صحبت می کند و 

گویای همه چیز است. بنابراین دیگر نیازی به صحبت نیست.
 گرایی همچنین در پاســخ به این ســوال که آیا پاداش کسب مدال 
در رقابت های جهانی را دریافت کرده یا خیر، خاطرنشــان کرد: هنوز 

پاداش مســابقات جهانی را نگرفته ایم و خبــر نداریم چه زمانی قرار 
است پرداخت شود.

نماینــده وزن ۷۷ کیلوگرم ایران در المپیــک توکیو، در پایان درباره 
شــرایط برادرش محمدرضا گرایی و اینکه بعد از کســب مدال های 
طلای المپیک و جهان حســابی سرش شلوغ اســت، گفت: بله به 

قدری سرش شلوغ است که ما هم دیگر او را نمی بینیم!

ما هم دیگر محمدرضا را نمی بینیم!

 محمدعلی گرایی: کارنامه بنا
 گویای همه چیز است

آغاز ثبت نام سومین دوره مسابقات  فرهنگی ورزشی دهه مبارک فجر 
بسیج خراسان شمالی

برگزاری دوره مربیگری دروازه بانی فوتبال در بهمن ماه

مشکل دانشگر دوتا شد؛ اینبار سرماخوردگی

 ثبت نام ســومین دوره مســابقات فرهنگی 
ورزشی دهه مبارک فجر بسیج گرامیداشت 
سردار دل ها شــهید حاج قاسم سلیمانی با 
حمایت ســازمان بســیج ادارات و کارکنان 
خراســان شــمالی آغاز و  تا ۲۷ دی  ادامه 
خواهد داشــت.مدیر تربیت بدنی ســازمان 
بسیج کارمندان سپاه حضرت جوادالائمه )ع( 
در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: ســومین 
دوره مسابقات فرهنگی ورزشی دهه مبارک 
فجر بسیج ، گرامیداشت سردار دل ها شهید 
حاج قاسم ســلیمانی از ۳۰ دی آغاز خواهد 
شد که در آمد حاصل از این مسابقات صرف 

کمک به بیماران سرطانی استان خواهد شد .
مهدی وحید افزود : این رقابت ها در رشــته 
هــای فوتســال ، والیبال،بدمینتون، پینگ 
پنگ،طناب کشــی و شطرنج خواهد بود که 
بجز فوتسال تمامی رشــته ها در دو بخش 

آقایان و بانوان برگزار خواهد شد.
وحید اظهــار کرد : علاقه منــدان حاضر در 
این مسابقات می بایست از پرسنل رسمی ، 
قرادادی و شرکتی سازمان مربوطه باشند که  
حداقل  ۶ ماه در آن ســازمان مشغول به کار 
بوده و دارای بیمه تامین اجتماعی یا خدمات 
درمانی باشــند  و از ورود سربازان امریه در 

مسابقات نیز ممانعت به عمل خواهد آمد.
وی تصریح کرد : قرعه کشی این رقابت ها 
پایان دی ماه در سالن ورزشی دانشگاه پیام 
نور بجنورد برگزار می شــود و بازیکنان برای 
حضور در رقابت ها ملزم  به رعایت پروتکل 
های بهداشــتی و ارائه کارت بیمه ورزشی و 

کارت واکسن کرونا هستند .
مدیر تربیت بدنی ســازمان بسیج کارمندان 
ســپاه حضــرت جوادالائمــه )ع( در پایان 
شماره تماس ۰۹۱۵۵۸۴۸۹۷۶را برای کسب 
اطلاعات بیشــتر در ارتباط با این مسابقات 

فرهنگی ورزشی اعلام کرد.

ــال خراســان  ــه آمــوزش هیئــت فوتب ــور مســئول کمیت ــی رضاپ عل
فوتبــال   بانــی  دروازه  مربیگــری  دوره  برگــزاری  از  شــمالی 
ــاری  ــال ج ــاه س ــن م ــان در بهم ــژه آقای ــران وی ــک ای ــطح ی  س

خبر داد.
شــاهدی اظهــار کــرد : شــرط حضــور علاقه منــدان  در ایــن دوره 
داشــتن مــدرک مربیگــری C ایــران) Dآســیا ( اســت کــه در ایــن 
ــا  ــت ی ــان خدم ــتن کارت پای ــا داش ــد ب ــی توانن ــراد م ــورت اف ص

ــام کننــد. ــه ثبــت ن ــه تحصیــل اقــدام ب گواهــی اشــتغال ب
وی در پایــان  ایــن گفتگــو شــماره واتســاپ ۰۹۱۵۷۶۸۶۱۱۳ 
اطلاعــات  دریافــت  بــرای  را    ۳۲۷۲۲۰۹۰ تمــاس  شــماره  و 
ــدان ــرای علاقه من ــن دوره را ب ــام در ای ــت ن ــه ثب ــتر در زمین  بیش

 اعلام کرد.

مدافـع اسـتقلال در تمریـن امـروز تیمـش هـم 
حضـور پیـدا نکرد.محمد دانشـگر مدافع اسـتقلال 
در بـازی گذشـته تیمـش مقابـل نـود ارومیـه از 
ناحیـه انگشـت شسـت پـا دچـار مصدومیـت شـد 
و بـه همیـن خاطـر در سـفر بـه مشـهد همراهـی 
آبـی پوشـان نبود.دانشـگر بعـد از غیبـت در بازی 

بـا شـهرخودرو امروز بـه محل تمرین آبی پوشـان 
مجیـدی  فرهـاد  بـا  از صحبـت  بعـد  امـا  رفـت 
بـر  بازهـم تمریـن نکرد.دانشـگر ظاهـرا عـلاوه 
مصدومیتـی کـه از ناحیـه انگشـت پـا دارد، دچـار 
سـرماخوردگی نیـز شـده و بـه همین خاطـر امروز 
اسـتراحت  بـه  پزشـکی  کادر  تشـخیص  بـا  هـم 

پرداخـت تـا بـه بهبـودی کامـل برسـد و بعـد بـه 
مشـخص  وضعیـت  ایـن  بـا  برگـردد.  تمرینـات 
نیسـت دانشـگر می توانـد در بـازی هفتـه آینـده 
تیمـش مقابـل فـولاد خوزسـتان حاضـر باشـد یا 
خیـر. طـی روزهـای اینـده او مراحـل درمانـی را 
سـپری می کنـد و وضعیتـش روشـن خواهد شـد.


